
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 937 DEL 27/12/2021 

AREA SERVIZI ALL'IMPRESA, SPORT E TURISMO 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA PER L’ASSEGNAZIONE DI DODICI 
BORSE DI STUDIO SPORTIVE DI CUI ALL’AVVISO PUBBLICO PROT. 28769/2021 – 
CONTESTUALE LIQUIDAZIONE. 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
RICHIAMATI:

- la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  252  del  23/10/2021  con  la  quale  è  stata 
approvata l’istituzione di  dodici  borse di  studio  sportive  da € 250,00 cadauna (con i 
relativi  criteri  di  assegnazione)  da  destinare  ai  giovani,  residenti  nel  Comune  di 
Curtatone, che nell’anno scolastico 2020-2021 abbiano frequentato una classe compresa 
fra la quarta della Scuola primaria e la terza della Scuola Secondaria di primo grado 
conseguendo risultati di rilievo sia in termini di profitto scolastico che sportivi;

- l’avviso protocollo nr. 28769 del 26/10/2021 per l’assegnazione di dodici borse di studio 
sportive, approvato con determinazione nr. 725 del 25/10/2021, di cui sei destinate a 
coloro  che  hanno  conseguito  risultati  nelle  discipline  regolamentate  dalle  federazioni 
sportive o discipline sportive associate e sei a coloro che hanno conseguito risultati nelle 
discipline  sportive  regolamentate  da  Enti  di  Promozione  Sportiva  (come  da  criteri 
approvati dalla Giunta Comunale);

DATO atto che:

- le domande dovevano pervenire entro sabato 20 novembre 2021;
- nei termini stabiliti sono pervenute complessivamente venticinque domande; 
- le domande ammissibili, in possesso dei requisiti previsti sono risultate ventidue;
- le domande prot. 30885/2021 e prot. nr. 31206/2021 sono risultate entrambe prive del 

requisito sportivo, mentre la domanda prot. nr. 30773/2021 non è risultata ammissibile 
per mancanza de requisito dell’età;

- in  conseguenza di  quanto sopra le domande ammissibili  relative a coloro che hanno 
conseguito risultati nelle discipline regolamentate dalle Federazioni sportive o discipline 
sportive associate sono 17, mentre le domande ammissibili relative a coloro che hanno 
conseguito risultati nelle discipline regolamentate da Enti di Promozione Sportiva sono 5;

RITENUTO di procedere all’approvazione della graduatoria per l’assegnazione delle borse di 
studio sportive secondo i criteri stabiliti dagli atti sopra citati, i quali prevedono l’attribuzione di 
Pagina 1 di 5  - Det. N.  937 del  27/12/2021

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

punteggi in base ai risultati scolastici conseguiti ed in base a meriti sportivi conseguiti nelle 
discipline con pratica individuale o in squadra;

RICHIAMATO l’art. 6 bis della L. 7 agosto 1990 n. 241, introdotto dall’art. 1 comma 41 legge 6 
novembre 2012 n. 190 secondo cui il responsabile del procedimento ed i titolari degli uffici 
competenti  ad  adottare  i  pareri,  le  valutazioni  tecniche,  gli  atti  endoprocedimentali  e  il 
provvedimento  finale  devono  attenersi  in  caso  di  conflitto  di  interessi,  segnalando  ogni 
situazione di conflitto, anche potenziale e dato atto che che tale fattispecie non sussiste in capo 
al responsabile del procedimento né alla sottoscritta responsabile d'Area;

RICHIAMATO altresì  l’art.  3,  comma 5,  Lgs.  136/2010 e s.m.i.  sulla  tracciabilità  dei  flussi 
finanziari;

RICHIAMATE:

- la deliberazione di Giunta comunale n. 228 del 05/12/2020, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Documento unico di  programmazione (DUP) – periodo 2021/2023 
(artt. 151 e 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). Presentazione”;

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 49 del 29/12/2020, esecutiva ai sensi di legge, 
avente  ad  oggetto:  “Approvazione  documento  unico  di  programmazione  (DUP)  –  anni 
2021/2023”;

VISTE:

- la deliberazione di Giunta comunale n. 229 del 05/12/2020, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2021-
2023 (art. 11 D.Lgs. 118/2011)”;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 29/12/2020, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: “Approvazione bilancio di previsione finanziario 2021-2023”;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 251 del 29/12/2020, immediatamente eseguibile, 

avente ad oggetto: " Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) - Anni 2021-2023";
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 11/03/2021, immediatamente eseguibile, 

avente ad oggetto: "Riaccertamento ordinario dei residui ai fini della formazione del rendiconto 
2020";

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 30/03/2021 immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione 2021/2023 (art. 175, c. 2, del D.Lgs. n. 
267/2000)”;

- la deliberazione di Giunta comunale n. 65 del 30/03/2021, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: "Modifica Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2021/2023";

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 09 del 29/04/2021, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: ”Approvazione del rendiconto della gestione per l'esercizio 2020 ai sensi 
dell'art. 227 del D.Lgs. 267/2000”;

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 11 del 29/04/2021, immediatamente eseguibile, 
avente  ad  oggetto:  "Variazioni  al  bilancio  di  previsione  finanziario  2021/2023  (art.  175, 
comma2 del D.Lgs n. 267/2000);

- la deliberazione di Giunta comunale n. 84 del 29/04/2021, immediatamente eseguibile, 

Pagina 2 di 5  - Det. N.  937 del  27/12/2021

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

avente ad oggetto:" Modifica piano esecutivo di gestione (PEG) 2021/2023";
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 26 del 29/07/2021, immediatamente eseguibile 

avente ad oggetto: ”Variazione al bilancio di previsione finanziario 2021/2023. ratifica della 
deliberazione di giunta comunale n. 115 del 05/06/2021 adottata ai sensi dell'art.175 comma 1 
e comma 4, del d.lgs 267/2000 e contestuale variazione peg”;

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 27 del 29/07/2021, immediatamente eseguibile, 
avente  ad  oggetto:  ”Rendiconto  di  gestione  dell'esercizio  2020.  Riapprovazione  allegati  a 
seguito di presentazione certificazione perdite COVID -19”;

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 28 del 29/07/2021, immediatamente eseguibile 
avente  ad  oggetto:  ”Assestamento  generale  di  bilancio  e  salvaguardia  degli  equilibri  per 
l'esercizio 2021/2023 ai sensi degli artt. 175 comma 8 e 193 comma 2 del d.lgs. n. 267/2000”;

- la deliberazione di Giunta comunale n. 140 del 29/07/2021, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto:" Modifica piano esecutivo di gestione (PEG) 2021/2023”;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 30/09/2021, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2021/2023 (art. 175, comma 
2 del D.Lgs. n. 267/2000);

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 189 del 30/09/2021, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: “Modifica piano esecutivo di gestione (PEG) 2021/2023”;

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 267 
del 18.08.2000 ed in particolare:

1) l’art. 107 (funzioni e le responsabilità della dirigenza);
2) l’art. 151, comma 4 (copertura finanziaria);
3) l’art. 153, comma 5 (regolarità contabile);
4) l’art. 183 (norme in materia di impegno di spesa);
5) l'art. 184 (liquidazione della spesa)

VISTO il regolamento di contabilità;

VISTO il Decreto sindacale n. 7 del 24/05/2021 prot. n. 12935 di attribuzione delle funzioni di 
cui all’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

DETERMINA

1. di  approvare,  sulla  base  delle  domande  pervenute  come specificato  in  narrativa,  la 
graduatoria  delle  domande per  l’assegnazione di  complessive dodici  borse  di  studio 
sportive, parte integrante e sostanziale della presente determinazione e che si omette 
di pubblicare per motivi di riservatezza trattandosi di persone minori di età;

2. di  dare  atto  che  risultano  assegnate  cinque  borse  di  studio  per  le  discipline 
regolamentate dagli Enti di promozione sportiva e sette borse di studio per le discipline 
regolamentate dalle Federazioni sportive o discipline sportive associate per un totale di 
dodici;

3. di dare altresì atto che:
- gli  atti  relativi  al  procedimento  oggetto  della  presente  determinazione  rimangono 

accessibili secondo le vigenti disposizioni di legge;
– a  tutti  coloro  che  hanno  presentato  domanda  saranno  inviate  le  rispettive 

Pagina 3 di 5  - Det. N.  937 del  27/12/2021

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

comunicazioni;

4. di liquidare la somma di € 250,00 a ciascuno dei dodici soggetti risultati aggiudicatari 
delle borse di studio sportive secondo l’esito della graduatoria, dando atto che l’impegno 
di spesa complessivo di € 3.000,00 era stato assunto con determinazione nr. 725 del 
25/10/2021;

5. di trasmettere la presente alla Responsabile del Servizio Finanziario.

  
 

Pagina 4 di 5  - Det. N.  937 del  27/12/2021

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 937 DEL 27/12/2021 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA PER L’ASSEGNAZIONE DI DODICI 
BORSE DI STUDIO SPORTIVE DI CUI ALL’AVVISO PUBBLICO PROT. 28769/2021 – 
CONTESTUALE LIQUIDAZIONE. 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA SERVIZI ALL'IMPRESA, SPORT E TURISMO
PIVA SONIA ENRICA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 5 di 5  - Det. N.  937 del  27/12/2021

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

